02.08.2018

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
№ 22Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 00 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

; Повестка дня
i

j 1. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 29.05.2018 № 15Д/18, от
14.06.2018 № 16Д/18).

2. Об исполнении Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтрой»
решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
(протокол от 19.07.2018 № 21Д/18).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
; Решение принято единогласно.
1

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от
29.05.2018 № 15Д/18, от 14.06.2018 № 16Д/18), в соответствии с которыми в срок до 02 августа 2018
года применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении нарушений,
установленных Контрольным комитетом Союза, в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное наименование ОГРН

1. 23 Общество с ограниченной ответственностью
«ТрубопроводСпецСтрой» (далее -  ООО «ТСС»)

1025901369174

2. 51 Общество с ограниченной ответственностью
«Статус-Строй» (далее -  ООО «Статус-Строй»)

1035901247634

3. 60 Общество с ограниченной ответственностью
«Уралтеплостройсервис» (далее -  ООО
«У ралтеплостройсервис»)

1025901890849

А. 79 Общество с ограниченной ответственностью «СК ДиГ»
(далее -  ООО «СК ДиГ»)

1025900900123

5. 86 Общество с ограниченной ответственностью «Юма-строй»
(далее -  ООО «Юма-строй»)

1075903004660

6. 156 Общество с ограниченной ответственностью
«Гортеплострой» (далее -  ООО «Гортеплострой»)

1095905006020

7. 157 Общество с ограниченной ответственностью «Авалон»
(далее -  ООО «Авалон»)

1075907000950

8. 458 Общество с ограниченной ответственностью
«СОЮЗЭЛЕКТРО» (далее -  ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО»)

1075907002577

9. 515 Общество с ограниченной ответственностью
«Запад Урал Лифт-Управляющая компания»
(далее -  ООО «ЗУЛ-Управляющая компания»)

1055901630146

10. 623 Общество с ограниченной ответственностью
«Проектстройсервис» (далее -  ООО «Проектстройсервис»)

1025901973085

11. 747 Общество с ограниченной ответственностью «УТС»
(далее — ООО «УТС»)

1105902006198

12. 844 Общество с ограниченной ответственностью «Качественные
Автомобильные ДОРоги» (далее -  ООО «КАДОР»)

1125948000881

13. 920 Общество с ограниченной ответственностью
«Центр материально-технического обеспечения»
(далее -  ООО «ЦМТО»)

1065906036173

14. 950 Общество с ограниченной ответственностью «СПЕКТР-СК»
(далее -  ООО «СПЕКТР-СК»)

1135919001679
с

15. 953 Общество с ограниченной ответственностью «ДЕСТ-М»
(далее -  ООО «ДЕСТ-М»)

1055906109995

16. 957 Общество с ограниченной ответственностью
«НефтеСтройСервис» (далее -  ООО «НефтеСтройСервис»)

1155958011880

17. 975 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-
59» (далее -  ООО «Монтажник-59»)

1165958076404

18. 988 Общество с ограниченной ответственностью «Строительное
объединение «Приоритет» (далее -  ООО «СО «Приоритет»)

1175958015683

В определенный Дисциплинарной комиссией срок члены Союза должны были устранить
нарушения, установленные Контрольным комитетом Союза по результатам плановых
документарных проверок, представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания.

Мишакина Е.Г. сообщила о поступивших служебных записках экспертов Союза о том, что
ООО «ТСС», ООО «Юма-строй» представили документы, подтверждающие устранение нарушений,
послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия.

В соответствии со служебными записками экспертов Союза, письмом ООО
«Проектстройсервис» № 51 от 01.08.2018 члены Союза, за исключением ООО «Авалон»,
предпринимают активные действия по исполнению предписания. ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО», ООО
«СО «Приоритет» задолженность по членским взносам за 2017 год в установленный
Дисциплинарной комиссией срок не оплатили.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия не
имеется в отношении следующих членов Союза: ,

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1 . 23 ООО «ТСС»
2. 86 ООО «Юма-строй»

Уведомить членов Союза о настоящем решении путем направления протокола заседания
Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок предписания об
устранении выявленных нарушений до 09 октября 2018 года в отношении следующих членов
Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1 . 51 ООО «Статус-Строй»
2. 60 ООО «Уралтеплостройсервис»
3. 79 ООО «СК ДиГ»
4. 156 ООО «Гортеплострой»

2

5. 458 ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО»
6. 515 ООО «ЗУЛ-Управляющая компания»
7. 623 ООО «Проектстройсервис»
8. 747 ООО «УТС»
9. 844 ООО «КАДОР»
10. 920 ООО «ЦМТО»
11. 950 ООО «СПЕКТР-СК»
12. 953 ООО «ДЕСТ-М»
13. 957 ООО «НефтеСтройСервис»
14. 975 ООО «Монтажник-59»
15. 988 ООО «СО «Приоритет»

В срок до 09 октября 2018 года предписывается:
- ООО «Статус-Строй», ООО «Уралтеплостройсервис», ООО «СК ДиГ», ООО

«Гортеплострой», ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО», ООО «ЗУЛ-Управляющая компания», ООО
«Проектстройсервис», ООО «УТС», ООО «КАДОР», ООО «ЦМТО», ООО «Монтажник-59»
осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации строительства в НРС
(нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе
Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу http://sro-
ural.ru/stroi/main pa£e.php?param =nrs):

- ООО «СПЕКТР-СК», ООО «ДЕСТ-М» представить сведения о квалификации
индивидуального предпринимателя, руководителя (руководителей), специалистах индивидуального
предпринимателя, юридического лица и специалистах по организации строительства по форме
(Приложение № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители
Урала»);

- ООО «НефтеСтройСервис» представить документы, подтверждающие прохождение
специалистами по организации строительства аттестации по правилам Ростехнадзора.

В срок до 31 августа 2018 года предписывается:
- ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО», ООО «СО «Приоритет» оплатить долг по членским взносам за

2017 год.
Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении членами

Союза настоящего решения и о наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры
дисциплинарного воздействия провести 09 октября 2018 года в 14-00 часов, по адресу: 614068,
г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «Статус-Строй», ООО «Уралтеплостройсервис», ООО «СК ДиГ», ООО
«Гортеплострой», ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО», ООО «ЗУЛ-Управляющая компания», ООО
«Проектстройсервис», ООО «УТС», ООО «КАДОР», ООО «ЦМТО», ООО «СПЕКТР-СК», ООО
«ДЕСТ-М», ООО «НефтеСтройСервис», ООО «Монтажник-59», ООО «СО «Приоритет» о
проведении 09 октября 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления
настоящего протокола.

В случае неисполнения членами Союза предписания Дисциплинарная комиссия Союза вправе
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять строительство
или вынести рекомендацию об исключении из членов Союза.

, 3. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 5 пункта З.1., пунктом 5.5. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за несоблюдение требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (отсутствие необходимого количества
специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в НРС), положений
абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6 Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (неоднократная неуплата регулярных
членских взносов), за неисполнение решений Дисциплинарной комиссии Союза о применении меры
дисциплинарного воздействия вынести рекомендацию об исключении из членов Союза в
отношении следующего члена Союза:

3

http://sro-ural.ru/stroi/main_pa%c2%a3e.php?param_=nrs
http://sro-ural.ru/stroi/main_pa%c2%a3e.php?param_=nrs
mailto:info@sro-ural.ru

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 157 ООО «Авалон»

Материалы дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО
«Авалон» Союза передать в Совет Союза 28 ноября 2018 года.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» по
рассмотрению вопроса о применении в отношении ООО «Авалон» меры дисциплинарного
воздействия -  исключения из членов Союза на основании рекомендации Дисциплинарной
комиссии Союза состоится 29 ноября 2018 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. 1

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 ГрК РФ, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4.
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения
в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок
предписания об устранении выявленных нарушений в отношении ООО «Авалон» до 29 ноября
2018 года.

В срок до 28 ноября 2018 года ООО «Авалон» необходимо осуществить действия по
включению сведений о специалистах по организации строительства в НРС (нормативные
документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный
реестр специалистов сайта Союза по адресу http://sro-ural.ru/stroi/main paze.php?param =nrs).
представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания; оплатить задолженность
по членским взносам за 2017, 2018 годы.

Уведомить ООО «Авалон» о проведении заседания Совета Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» 29 ноября 2018 года путем направления настоящего протокола. 1

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 19.07.2018
№ 21Д/18), в соответствии с которым на срок до 04 сентября 2018 года вынесена мера
дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении нарушений, установленных
Контрольным комитетом Союза, в отношении следующего члена Союза:

№
п/п

Регистрационный
№ Полное наименование ОГРН

1. 1005 Общество с ограниченной ответственностью .
«ЭнергоСтрой» (далее -  ООО «ЭнергоСтрой»)

1125905007601

Мишакина Е.Г. сообщила о поступившей служебной записке эксперта Союза о том, что ООО
«ЭнергоСтрой» представило документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших
основанием для применения меры дисциплинарного воздействия.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «ЭнергоСтрой» меры
дисциплинарного воздействия не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем
направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4

mailto:info@sro-ural.ru
http://sro-ural.ru/stroi/main_paze.php?param_=nrs